エキスポ

令和７年９月１６日
来賓 各位

小樽市立菁園中学校
校長 代永 研

令和７年度 菁園中学校EXPOのご案内
処暑の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育の充実発展のため、格別のご

理解・ご協力をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。
さて、令和７年菁園中学校EXPOを下記の通り開催いたします。今年度より『探究学習を通して、対話力、対

応力、設計力、協働力を育成すると共に教科で得た知識や技能を表現する場とする。』を目的としながら、従来の
文化祭に変わる新しい学校行事への移行を目指して、生徒・教職員一丸となって準備を進めております。
時節柄、何かとご多用のこととは存じますが、EXPOの成功を目指して取り組む生徒の姿を、是非ご覧いただきま

すようご案内申し上げます。

記

１．日 時 １０月２日（木）（※今年度より１日日程となっています。）

予定時間 プログラム 内容など
８：３０～ 保護者受付開始 保護者は受付後、直接体育館へ
８：５０～ オープニング ■実行委員会企画など

１０ ９：２０～ プレゼンテーション ■5グループに分かれて発表
月 １１：３０～ 合唱コンクール ■学級対抗 自由曲１曲
２ １２：４０～ （給食）
日 １３：１５～ 有志ステージ・展示見学 ■ザ・パフォーマンス（体育館）

（木） ■各展示会場見学

１３：５５～ エンディング ■各種結果発表、表彰
■実行委員会企画

※１５：００ 完全下校
※プレゼンの講評をいただける方々は誠に恐れ入りますが9：10までに来校いただけますようお願い致します。

２．場 所 小樽市立菁園中学校

３．参加について
・ご参加いただける方は右記QRコードもしくは電話（0134-23-9272）にて、9月25日ま
でにお知らせください。（本校の駐車スペースが大変限られておりますので、ご来校の際は
自家用車のご利用を極力お控えていただきますようお願いいたします。）

４．その他
・昼休み1階多目的室を控室といたします。（お昼の休憩などでご使用いただけます。）
・EXPOの活動を紹介するインスタグラムを立ち上げました。学校ホームページ同様に、
顔写真や個人情報が映り込まないよう運用いたしますので、ご理解いただきますよう
お願いいたします。何かご不明点などがありましたら、学校までご連絡をお願いします。

参加申し込みフォーム

菁園EXPOインスタ